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Protokół Nr VIII/15 
z VIII uroczystej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

dnia 2 czerwca 2015 r. 
 

godz. rozpoczęcia sesji: 17.00 

godz. zamknięcia sesji: 17.40 

 

Dnia 2 czerwca br. w Filharmonii Pomorskiej Bydgoszczy, odbyła się uroczysta - VIII sesja 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego związana z obchodami Święta Województwa. Sesję 

otworzył przewodniczący sejmiku Ryszard Bober, który na wstępie powiedział: „Szanowni Państwo, 

stało się tradycją, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego zbiera się na uroczystej sesji  

w czasie Święta Województwa. Jest to teraz również oficjalna inauguracja obchodów naszego 

wojewódzkiego święta. Przypomnę, że jego data związana jest z postacią Jana Pawła II. W tym roku 

przypada 10 rocznica Jego śmierci. Sejmik Województwa podjął stanowisko w sprawie ustanowienia  

roku 2015 Rokiem  Jana Pawła II – papieża rodziny. To kontynuacja pewnej tradycji, polegającej na 

dedykowaniu danego roku ważnej dla nas postaci lub też konkretnemu tematowi. Ubiegły rok 

dedykowany był Ludziom Wolności, a jeszcze poprzedni dziecku i jego prawom.  

W tym roku w sposób szczególny przypominamy postać Św. Jana Pawła II. Nie zapominamy 

też o 25-leciu samorządności w Polsce, dlatego witam szczególnie ciepło i serdecznie obecnych  

w Filharmonii Pomorskiej  samorządowców  oraz radnych województwa poprzednich kadencji. Cieszę 

się, że możemy być tu dziś razem z państwem”.  

Następnie prowadzący spotkanie Dariusz Bereski, w imieniu przewodniczącego sejmiku 

Ryszarda Bobera,  radnych województwa (lista obecności zał. nr 1) i marszałka województwa Piotra 

Całbeckiego powitał przybyłych gości, w tym: ekscelencję ks. biskupa Jana Tyrawę, ordynariusza 

diecezji bydgoskiej oraz przybyłych duchownych, parlamentarzystów: senatora Andrzeja Kobiaka, 

posłów:  Annę Bańkowską, Grażynę Ciemniak, Iwonę Kozłowską, Jana Krzysztofa Ardanowskiego, 

Eugeniusza Kłopotka, Piotra Króla i Tomasza Latosa, wojewodę kujawsko-pomorskiego Ewę Mes, 

dyrektorów wojewódzkich jednostek administracji zespolonej, szefów oddziałów administracji 

państwowej i rządowej, działających w Kujawsko-Pomorskiem, służby mundurowe województwa  

i miasta Bydgoszczy: dowódcę Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Bydgoszczy płk. Marka 

Ługiewicza, komendanta wojewódzkiego Policji insp. Krzysztofem Zgłobickiego, zastępcę 

komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. Artura Przybylskiego, rektora 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy prof. dr hab. Janusza Ostoja-Zagórskiego,  

wyróżnioną Odznaką za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego prof. dr hab. Marię Teresę 

Szewczyk, reprezentującą Collegium Medicum UMK w Bydgoszczy, prorektora  Wyższej Szkoły 

Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku dr hab. Władysława Kubiaka, prezydenta Wyższej 

Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy doc. Krzysztofa Sikorę; przedstawicieli: Kujawsko-Pomorskiej Izby 

Gospodarczej, Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz Sejmiku Gospodarczego, prezesów spółek, 

których organem założycielskim jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, dyrektorów wojewódzkich  

i bydgoskich instytucji kultury, Lubomirę Kubiak - wyróżniona Odznaką Honorową za Zasługi dla  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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 W roku 25-lecia odrodzenia samorządności w szczególności witał wszystkich członków 

gremiów uchwałodawczych i wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego naszego 

województwa; członków zarządów i  radnych województwa kujawsko-pomorskiego czterech kadencji, 

a wśród nich ówczesnych przewodniczących sejmiku: Grzegorza Gruszkę, Lucynę Andrysiak, 

Krzysztofa Sikorę i Dorotę Jakutę. Powitał: władze samorządowe Bydgoszczy: przewodniczącego 

Rady Miasta Zbigniewa Sobocińskiego wraz z radnymi, zastępcę prezydenta Bydgoszczy Mirosława 

Kozłowicza; przewodniczących rad i prezydentów: Torunia – przewodniczącego Marcina 

Czyżniewskiego i prezydenta miasta Michała Zaleskiego, prezydenta Inowrocławia  Ryszarda Brejzę, 

zastępcę prezydenta Włocławka Dorotę Grabczyńską; starostów, burmistrzów i wójtów oraz radnych 

wszystkich szczebli samorządu, a w tym przedstawicieli korporacji samorządowych naszego 

województwa: Konwentu Starostów, Burmistrzów i Wójtów.  

Szczególne słowa powitanie skierował do ks. profesora Jerzego Bagrowicza, prelegenta 

dzisiejszej uroczystości. 

 Następnie głos zabrał marszałek Piotr Całbecki (wystąpienie zał. nr 2).  

 Z kolei głos zabrała wojewoda kujawsko-pomorska Ewa Mes (wystąpienie zał. nr 3). 

   Następnie ksiądz profesor Jerzy Bagrowicz przedstawił związki Jana Pawła II z regionem 

kujawsko-pomorskim. Ksiądz Bagrowicz i profesor Włodzimierz Karaszewski to redaktorzy naukowi 

zbiorowego dzieła pod tytułem „Ocalić dziedzictwo”, świeżo opublikowanego przez Wydawnictwo 

Naukowe UMK. Jedna z części tej pracy jest zatytułowana „Dziedzictwo Jana Pawła II jako wyzwanie 

dla małych ojczyzn”. (wystąpienie zał. nr 4) 

 Przewodniczący sejmiku Ryszard Bober serdecznie podziękował wszystkim zebranym za 

udział w uroczystej sesji sejmiku, która inauguruje obchody Święta Województwa. Zaprosił wszystkich 

do udziału w wydarzeniach, które z tej okazji będą odbywały się na terenie województwa. W sposób 

szczególny zaprosił na mszę św., która odprawiona zostanie w intencji Województwa i jego 

mieszkańców, w najbliższą niedzielę, 7 czerwca br., w katedrze bydgoskiej o godz. 12.30, przez bpa 

Jana Tyrawę. 

 Na tym zakończono uroczystą sesję Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Po oficjalnej części spotkania prowadzący uroczystość, w imieniu marszałka województwa 

Piotra Całbeckiego i przewodniczącego sejmiku Ryszarda Bobera, zaprosił wszystkich do wysłuchania 

koncertu - kompozycji znakomitego polskiego twórcy, Michała Lorenca.  W pierwszej części zostały 

wykonane utwory znane wszystkim doskonale z filmu „Jan Paweł II – Szukałem Was…”. Część druga, 

to trzyczęściowa suita „Światło prawdy”, napisana specjalnie przez kompozytora na 30. rocznicę 

męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

 

 

 
Protokołowała: 

Anna Sobierajska 


